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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 26 marca 2014 roku 

ZMARLI 

 

Dr Maria Kurpińska-Winiarska – wieloletni nauczyciel akademicki i pracownik naukowy 

Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 21 lutego. 

 

Prof. dr hab. Bronisław Urban – profesor zwyczajny w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, pedagog, wybitny specjalista w zakresie patologii społecznej i resocjalizacji 

– zmarł 26 lutego. 

 

KALENDARIUM 

 

18 lutego  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorującej Jagiellońskiego Centrum 

Rozwoju Leków w Krakowie. 

 

19 lutego 

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystości podpisania porozumienia o współpracy 

między Narodowym Centrum Nauki a Niemiecką Wspólnotą Badawczą (DFG) na Zamku 

Królewskim na Wawelu. Celem porozumienia jest organizacja wspólnego konkursu 

na projekty badawcze w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Konkurs zostanie 

ogłoszony w drugiej połowie 2014 r. W uroczystości wzięła udział Minister Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska. 

 

20 lutego  

Rektor W. Nowak przedstawił szczegóły głównych obchodów Jubileuszu 650-lecia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego na specjalnej konferencji prasowej. Uczestniczyli w niej także 

prof. dr. hab. Piotr Sztompka, przewodniczący Rady Programowej Kongresu Kultury 

Akademickiej, który poinformował o organizacji Kongresu, oraz Dawid Kolenda, 

przewodniczący Samorządu Studentów UJ, który omówił najważniejsze inicjatywy 

studenckie podjęte w związku z Jubileuszem 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
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Prorektor St. Kistryn dokonał otwarcia laboratorium mikroskopii elektronowej Instytutu 

Zoologii UJ w Krakowie.  

 

21 lutego  

Rektor W. Nowak uczestniczył w obradach Prezydium KRASP w Politechnice Łódzkiej. 

Omówiono m.in. nową perspektywę dla badań naukowych i innowacji w latach 2014-2020, 

działalność NCN, działania prowadzące do rozpoczęcia działania przez AKA, projektowane 

porozumienie KRASP-FJK i program im. Hugona Kołłątaja. 

 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Komisji Konkursowej programu 

“Krakowskie Konferencje Naukowe 2014” PAU w Krakowie.  

 

24 lutego 

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystości ogłoszenia wyników Plebiscytu Dziennika 

Polskiego na Małopolanina roku 2013.  

Prorektor A. Mania i prorektor A. Kistryn uczestniczyli w konferencji Fundusze strukturalne 

dla szkół wyższych w latach 2014-2020, zorganizowanej przez Dział Funduszy strukturalnych 

UJ. 

 

27 lutego  

Prorektor A. Mania otworzył XVII Ogólnopolski Konkurs na Glosę do Orzeczenia Sądu 

Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego 

zorganizowany przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa. 

 

Prorektor St. Kistryn wygłosił referat na konferencji “Made in Kraków”: partnerstwo 

dla rozwoju Miasta Krakowa w kontekście branży usług, w Krakowie. 

 

28 lutego 

Rektor W. Nowak przewodniczył obradom Komisji KRASP ds. Nauki w sali im. Michała 

Bobrzyńskiego w Collegium Maius. Podczas obrad omówiono wysokość finansowania nauki 

w Polsce, efekty trzyletniej działalności NCN, rolę infrastruktury informatycznej w badaniach 

naukowych, warunki aktywizujące mobilność pracowników naukowych, kwestię prawa 

autorskiego na wyższych uczelniach oraz podsumowanie wyników ostatniej parametryzacji 

jednostek naukowych. W obradach Komisji oprócz jej członków i ekspertów uczestniczyli: 
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przewodniczący KRASP prof. Wiesław Banyś, rektor Uniwersytetu Śląskiego, dyrektor NCN 

prof. Andrzej Jaszczyk, Dyrektor ACK CYFRONET AGH prof. Kazimierz Wiatr i prof. 

Ryszard Markiewicz z UJ.  

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w posiedzeniu Rady Międzyuniwersyteckiego Centrum 

Informatyzacji, które odbyło się w Warszawie w Pałacu Kazimierzowskim. 

 

1 marca  

Rektor W. Nowak uczestniczył w posiedzeniu plenarnym SKOZK Auli Collegium 

Nowodworskiego. W ramach czterech priorytetów operacyjnych SKOZK przyznał dotacje 

do największej w historii liczby 162 zadań, przewidzianych do realizacji w 119 obiektach 

zabytkowych. Wśród nich są obiekty Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Małopolskim Kongresie Kobiet, który odbył się 

w Auditorium Maximum UJ. 

 

3 marca 

Rektor W. Nowak zainaugurował Dzień Otwarty UJ w Auditorium Maximum UJ. 

 

Rektor W. Nowak wraz z prof. Krzysztofem Stopką otworzył wystawę pt.: "Arystokrata 

u wód. Karlsbadzkie zakupy hrabiego Zygmunta Pusłowskiego" zorganizowaną w 101. 

rocznicę śmierci Zygmunta Pusłowskiego. Wystawa odbywa się w ramach obchodów 

Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego, a czynna będzie do 13 kwietnia 

 

4 marca  

Rektor W. Nowak spotkał się z dziennikarzami i wybitnymi przedstawicielami środowisk 

opiniotwórczych z Indii przebywających w Polsce na zaproszenie MSZ RP.  

 

Prorektorzy M. Flis i St. Kistryn uczestniczyli w posiedzeniu Rady Programowej projektu 

“SPIN - Model transferu innowacji w Małopolsce” w Krakowie.  

 

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Komitetu Sterującego Krakowskiego Zespołu 

Bibliotecznego. 

 



4 
 

5 marca  

Prorektor A. Mania otworzył Krakowskie Targi Kariery na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

które odbyły się w siedzibie Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ. 

 

Prorektorzy M. Flis i St. Kistryn uczestniczyli w Konferencji Regionalnej “Fundusze 

Europejskie w Małopolsce 2014-2020 - szanse i możliwości” w Krakowie.  

 

6 marca  

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystości wręczenia tegorocznych Nagród 

im. ks. Stanisława Musiała SJ w Auli Collegium Novum. Nagrodę otrzymali: 

 Prof. Stanisław Krajewski za twórczość w duchu dialogu i współpracy chrześcijańsko-

żydowskiej i polsko-żydowskiej, 

 Mirosław Skrzypczyk, nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół w Szczekocinach, 

wiceprezes Lelowskiego Towarzystwa Historyczno-Kulturalnego im. Walentego 

Zwierkowskiego, działacz społeczny za inicjatywy społeczne na rzecz wspomnianego 

dialogu i współpracy 

 

Prorektor A. Mania Otworzył Seminarium "Mechanizmy finansowania badań młodych 

naukowców w Polsce". Seminarium odbyło się w Centrum Dydaktyki Akademia Górniczo-

Hutniczej. 

 

Prorektor St. Kistryn został przyjęty przez Premier E. Bieńkowską, Minister Innowacji 

i Rozwoju w Warszawie.  

 

Prorektor M. Flis przewodniczyła Radzie Nadzorczej spółki Jagiellońskie Centrum Transferu 

Technologii 

 

7 marca 

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystym posiedzeniu Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z okazji 20-lecia założenia tej uczelni.  

 

Prorektor A. Mania spotkał się z Richardem Rossnerem, współtwórcą EPG – European 

Profiling Grid – Profilu Zawodowego Nauczyciela Języka Obcego, w związku ze staraniami 

Jagiellońskiego Centrum Językowego UJ o przystąpienie do akredytacji EQUALS. Spotkanie 
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to poprzedzało warsztaty na temat opisu kwalifikacji i kompetencji nauczycieli języków 

obcych przy pomocy EPG, które odbyły się 8 marca 2014 r. w Collegium Novum UJ.  

 

7-8 marca 

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w posiedzeniu KRUP w Opolu, 

które poświęcone było przede wszystkim:  

 podsumowaniu parametryzacji jednostek naukowych w 2013 r., 

 sytuacji nauk humanistycznych i społecznych, 

 misji Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego w kadencji 2014-2017. 

 

7-9 marca 

W Auli Collegium Novum UJ miała miejsce międzynarodowa konferencja "45th OOG Spring 

Meeting" zorganizowana w Krakowie przez Ophthalmic Oncology Group (OOG) 

oraz Klinikę Okulistyki i Onkologii Okulistycznej Katery Okulistyki Wydziału Lekarskiego 

UJ CM. Konferencję uroczyście otworzyli: prorektor P. Laidler, President of the Ophthalmic 

Oncology Group prof. Sarah Coupland z Wielkiej Brytanii oraz kierownik Katedry Okulistyki 

oraz Kliniki Okulistyki i Onkologii Okulistycznej UJ CM prof. Bożena Romanowska-Dixon.  

 

8 marca 

Prorektor A. Mania uczestniczył w kongresie „Kobieta-Wiedza-Władza. Społeczna rola 

kobiet na przestrzeni wieków”. W spotkaniu wziął udział Premier Donald Tusk. Patronat 

nad całością projektu objęła Pani Elżbieta Bieńkowska - Senator RP, Minister Infrastruktury 

i Rozwoju, Wiceprezes Rady Ministrów. Konferencja odbyła się w Muzeum Narodowym 

w Krakowie. 

 

8-9 marca  

Na stoku w Suchym koło Poronina odbyły się Zawody w Narciarstwie Alpejskim 

i Snowboardzie o Puchar Prorektora UJ ds. Collegium Medicum, w których wzięło udział 116 

osób – głównie pracownicy i studenci UJ CM. Zawodnicy startowali w różnych kategoriach 

jako pracownicy, absolwenci, studenci oraz dzieci. Prorektor P. Laidler wręczył zwycięzcom 

zawodów puchary oraz medale. 
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10 marca 

Rektor W. Nowak spotkał się z goszczącym na Uniwersytecie Jagiellońskim Ambasadorem 

Japonii w Rzeczypospolitej Polskiej Makoto Yamanaka, któremu towarzyszył I Sekretarz 

Ambasady Japonii w RP i prof. Romuald Huszcza. 

 

Rektor W. Nowak uczestniczył w posiedzeniu Fundacji Krakowskiego Radia Akademickiego 

Żak. 

 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w obradach Kapituły Nagrody im. Lwa Sapiehy. 

 

10-11 marca  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Narodowego Programu  Rozwoju 

Humanistyki w MNiSzW w Warszawie. 

 

12 marca 

Prorektor A. Mania otworzył i uczestniczył w Międzynarodowej konferencji naukowej 

"15 years of Polish membership in NATO", zorganizowanej przez Instytut Nauk Politycznych 

i Stosunków Międzynarodowych UJ, Koła Naukowe Bezpieczeństwa Narodowego UJ 

oraz Wojska Specjalne. Miejscem spotkania było Auditorium Maximum UJ. 

 

Prorektor P. Laidler wraz z dyrektorem Muzeum UJ prof. Krzysztofem Stopką otworzyli 

wernisaż wystawy "Sztuka Wiatrów" w piwnicach Collegium Maius UJ. Otwarcie wystawy 

poprzedził koncert w Auli Jagiellońskiej Collegium Maius. Na wystawie można oglądać 

olejne pejzaże nawiązujące do tradycji okresu Młodej Polski autorstwa Marka Wiatra 

oraz rysunki Tomasza Wiatra przedstawiające historyczne i współczesne postacie związane 

ze środowiskiem wybitnych profesorów Wydziału Lekarskiego UJ CM i znanych 

krakowskich lekarzy. 

 

14 marca 

Wizytę na Uniwersytecie Jagiellońskim złożył prof. Jánosz Martonyi, minister spraw 

zagranicznych Węgier. Towarzyszyli mu przedstawiciele węgierskiej dyplomacji: Klára 

Breuer, dyrektor Gabinetu Ministra, Ivan Gyurcsik, ambasador Węgier w Polsce, konsul 

Adrienne Körmendy, Gabor Kaleta, dyrektor Biura Prasowego oraz József Magyar, dyrektor 

Departamentu Współpracy Bilateralnej. Węgierską delegację przyjął rektor W. Nowak 
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wraz z prorektorem A. Manią, dziekanem Bogdanem Szlachtą, prodziekanem Stanisławem 

Sroką i prof. László Kálmánem Nagyem, kierownikiem Zakładu Filologii Węgierskiej. 

Po spotkaniu z Rektorem i złożeniu kwiatów pod tablicami upamiętniającymi profesorów UJ, 

ofiary niemieckiej Sonderaktion Krakau oraz studentów węgierskich, studiujących 

w Krakowie w XV i XVI wieku węgierski Minister Spraw Zagranicznych wygłosił w auli 

Collegium Novum wykład pt.: Strong Europe – Strong Central Europe w ramach cyklu 

"Jagiellońskie Spotkania Dyplomatyczne", zainicjowanego w roku akademickim 2012/2013 

przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ.  

 

Rektor W. Nowak oraz prorektorzy A. Mania i P. Laidler uczestniczyli w uroczystości 

otwarcia Konsulatu Generalnego Węgier w Krakowie.  

 

15 marca 

Prorektor J. Popiel reprezentował władze rektorskie w spotkaniu sprawozdawczo- wyborczym 

Delegatów Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność.” 

 

16-17 marca  

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w rozmowach z delegacją 

Towarzystwa Maxa Plancka kierowaną przez wiceprezydenta prof.  H. Jaeckle. 

 

17 marca 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Rady Naukowej Narodowego Centrum 

Promieniowania Elektromagnetycznego w Krakowie.  

 

Prorektor P. Laidler podejmował przedstawicieli 30 szwedzkich uniwersytetów w tym 

z Lund, Umea, Goteborg i Linkoping posiadających wydziały lekarskie w ramach wizyty 

studyjnej w UJ. 

 

Prorektor M. Flis przewodniczyła Radzie Nadzorczej spółki Jagiellońskie Centrum Transferu 

Technologii 

 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Walnym Zebraniu AZS Kraków. 
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W auli Collegium Novum odbyło się czwarte spotkanie w ramach cyklu Dziedziniec Pogan, 

którego tematem był tym razem Człowiek między naturą a kulturą. W dyskusji, 

którą poprowadził ks. bp Grzegorz Ryś, udział wzięli prof. dr hab. med. Wojciech Nowak, 

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Andrzej Zoll oraz Janina Ochojska.  

 

18 marca 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Programowej Dni Jana Pawła II w sali 

Senackiej Collegium Novum UJ. 

 

20-22 marca 

Rektor W. Nowak otworzył Kongres Kultury Akademickiej zorganizowany w ramach 

Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na uroczyste otwarcie Kongresu przybyło 

wielu znamienitych gości: prof. Lena Kolarska-Bobińska, minister nauki i szkolnictwa 

wyższego, wojewoda Jerzy Miller, wiceprezydent Krakowa Elżbieta Koterba, ks. bp Grzegorz 

Ryś, ks. bp prof. Tadeusz Pieronek, prof. Wiesław Banyś, przewodniczący Konferencji 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich, prof. Bronisław Marciniak, przewodniczący 

Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich, prof. Jerzy Woźnicki, przewodniczący Rady 

Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prof. Andrzej Jajszczyk, dyrektor Narodowego 

Centrum Nauki, prof. Andrzej Białas, prezes Polskiej Akademii Umiejętności. W toku 

trzydniowych obrad dyskutowano o kluczowych dla środowiska akademickiego problemach: 

m.in. o stanie nauczania, etosie każdego członka społeczności akademickiej, relacjach 

międzypokoleniowych, kulturotwórczej roli uniwersytetów, humanistyce akademickiej.  

 

INNE 

 

20 lutego 

Absolwenci kierunku lekarsko-dentystycznego Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego - Collegium Medicum ponownie wypadli najlepiej na państwowym Lekarsko-

Dentystycznym Egzaminie Końcowym. Uzyskali średnio 128,4 punktów. Drugie i trzecie 

miejsce zajęły kolejno absolwenci Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (127,4) 

i Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (127,2). 

 

W QS World University Ranking dla 30 kierunków studiów oceniono ponad 10 tys. 

programów prowadzonych na uczelniach na całym świecie. Ostatecznie spośród blisko 3 tys. 
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ocenianych instytucji w rankingu uwzględniono ich blisko 700. Uniwersytet Jagielloński 

doceniono za kształcenie w dwóch przedmiotach: filologii angielskiej (107 miejsce 

na świecie) i języków nowożytnych (56 miejsce na świecie). 

 

21-22 lutego 

W Zakopanem odbyła się XIX konferencja szkoleniowo-naukowa z cyklu „Farmakoterapia, 

psychoterapia i rehabilitacja zaburzeń afektywnych" na temat: "Dwubiegunowe zaburzenia 

afektywne czyli depresja to nie wszystko" zorganizowana przez Zakład Zaburzeń 

Afektywnych Katedry Psychiatrii UJ CM, Szpital Uniwersytecki w Krakowie, III Klinikę 

Psychiatryczną Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie oraz Fundację Ośrodek Badań 

Medycznych. Spotkanie zgromadziło ponad 600 uczestników. 

 

24 lutego 

Narodowe Centrum Nauki poinformowało, że Uniwersytet Jagielloński uzyskał najwięcej 

środków na badania w konkursach Centrum rozstrzygniętych w 2013 roku. Wg opracowania 

NCN do finansowania zakwalifikowało się 263 projekty badawcze na 872 aplikujące z naszej 

Uczelni. Na ich dofinansowanie przeznaczono 115 497 162 zł. Tuż za Uniwersytetem 

Jagiellońskim został sklasyfikowany Uniwersytet Warszawski, którego pracownicy pozyskali 

280 grantów na kwotę 108 016 954 zł. 

 

24-28 lutego 

W Collegium Nowodworskiego miał miejsce cykl wykładów zorganizowanych 

przez Małopolski Ośrodek Medycyny Translacyjnej UJ CM pt. „Praktyczne aspekty 

projektowania, monitorowania i analizy wyników randomizowanych eksperymentów 

klinicznych”. Kurs zorganizowany w ramach projektu „SPIN - Model transferu innowacji 

w Małopolsce” – koordynowanego w UJ CM przez prof. Tomasza Guzika z Katedry Chorób 

Wewnętrznych i Medycyny Wsi UJ CM – zgromadził ponad 200 uczestników w Sali 

Nowodworskiej i 250 uczestników kursu on-line („webinarium”) z niemal 10 krajów świata. 

Szkolenie prowadzone było przez prof. Thomasa Fleminga z University of Washington 

w Seattle, jednego z najwybitniejszych na świecie biostatystyków zajmujących się 

projektowaniem i prowadzeniem badań klinicznych. 
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25 lutego 

W sali obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się konferencja szkoleniowa zorganizowana 

przez Klinikę Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Katedry Psychiatrii Wydziału Lekarskiego UJ 

CM oraz Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie z cyklu "Dialogi 

profilaktyczne" pt. UZALEŻNIENIE – DOJRZEWANIE - WSPÓŁWYSTĘPOWANIE 

skierowana do nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych. W trakcie Konferencji 

poruszano tematykę współwystępowania uzależnień i zaburzeń psychicznych w okresie 

rozwojowym. Poruszano kwestię samouszkodzeń, zaburzeń odżywiania, spożywania alkoholu 

i substancji psychoaktywnych wśród młodzieży. 

 

27 lutego 

Fundacja Naukowa Polpharmy, w ramach XII edycji konkursu na finansowanie projektów 

badawczych ze środków Fundacji, przyznała grant o wartości 325 200 zł prof. Agnieszce 

Słowik z Katedry Neurologii Wydziału Lekarskiego UJ CM na realizację projektu: 

"Czy wdrożenie nowatorskiej struktury organizacyjnej dedykowanej terapii ostrego udaru 

mózgu (Centrum Interwencyjnej Terapii Ostrego Udaru Mózgu) poprawi skuteczność 

leczenia tej choroby?". 

W Centrum Dydaktyczno–Kongresowym Wydziału Lekarskiego UJ CM odbyło się drugie 

spotkanie z cyklu: „Poznaj Swoją Specjalizację” zorganizowane przez krakowski oddział 

IFMSA Poland, STN UJ CM oraz Sekcję ds. Dydaktyki i Karier Akademickich CM. 

 

27-28 lutego 

Studenci Wydziału Prawa i Administracji UJ odnieśli kolejny sukces w międzynarodowym 

konkursie „Philip C. Jessup International Law Moot Court", broniąc zdobytego podczas 

zeszłorocznego debiutu tytułu Mistrza Polski i zapewniając sobie tym samym prawo 

do reprezentowania naszego kraju w rundach międzynarodowych konkursu, które odbędą się 

w dniach od 6 do 12 kwietnia 2014 r. w Waszyngtonie. Eliminacje krajowe odbyły się 

w Warszawie. 

 

28 lutego i 14 marca  

Prezydent RP Bronisław Komorowski wręczył akty nominacyjne, w związku z uzyskaniem 

tytułu profesora, czterem pracownikom naukowym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nominacje 

otrzymali 28 lutego: 
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 Dr hab. Marek Michalik - profesor nauk o Ziemi z Zakładu Mineralogii, Petrologii 

i Geochemii Instytutu Nauk Geologicznych Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ, 

 Dr hab. Jadwiga Waniak - profesor nauk humanistycznych, dyrektorka Instytutu 

Językoznawstwa Wydziału Filologicznego UJ;  

14 marca: 

 Dr hab. Jarosław Górniak - profesor nauk społecznych, dziekan Wydziału Filozoficznego, 

 Dr hab. Maciej Siedlar - profesor nauk medycznych, kierownik Zakładu Immunologii 

Klinicznej Wydziału Lekarskiego. 

 

Magdalena Banaś, doktorantka w Zakładzie Immunologii Wydziału Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymała wyróżnienie na ogólnopolskim 

konkursie Student Wynalazca 2013/2014 za projekt badawczy Peptydy chemerynowe, 

kompozycja farmaceutyczna zawierająca te peptydy oraz ich zastosowanie. W badaniach brali 

udział również dr hab. Joanna Cichy, prof. UJ oraz dr Krzysztof Murzyn. Przedmiotem 

innowacji jest zupełnie nowa, dotychczas niebadana funkcja chemeryny, polegająca 

na ochronie nabłonków przed infekcją bakteryjną i grzybiczą. 

 

3-6 marca 

Na odbywających się na stoku Harenda w Zakopanem, Akademickich Mistrzostwach Polski 

w narciarstwie alpejskim studentki Uniwersytetu Jagiellońskiego zdobyły drużynowo złoto 

w typach uczelni (uniwersytety) oraz, co ważniejsze: Mistrzostwo Polski w klasyfikacji 

generalnej kobiet. Do zwycięskiego składu należą: Urszula Horeczy, Dominika Biegun, Paula 

Kumor, Joanna Kohut, Karolina Zdzińska, Pamela Drozd oraz Julia Jaszczewska. 

 

6-9 marca 

Reprezentacja męska AZS UJ CM zwyciężyła w IV Mistrzostwach Polski Uczelni 

Medycznych w futsalu (piłce nożnej halowej) rozegranych w Łodzi. Drużyna UJ CM 

zmierzyła się w finale rozgrywek z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku, wygrywając 

i zdobywając złoty medal mistrzostw. Kapitan drużyny naszych studentów, Jakub Sieprawski, 

został wybrany najlepszym zawodnikiem całego turnieju. Trenerem zwycięskiej drużyny jest 

mgr Czesław Klim ze Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ CM. 
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8-9 marca 

Na XIII Ogólnopolskim Konkursie Tańców Polskich "O Pierścień Księżnej Izabeli", który odbył się w 

Puławach sukcesy odnieśli reprezentanci Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego 

„Słowianki”. Występująca w kategorii V B para Maciej Nawrocki i Karolina Świątek zajęła drugie 

miejsce. Również drugie miejsce zajęła, występująca w kategorii VI, para Kamil Hydzik i Anna 

Woźniak. 

Ponadto pary Kamil Hydzik i Anna Woźniak oraz Piotr Bełz i Wiktoria Sawka odebrały dyplomy i 

nagrody za zajęcie pierwszych miejsc w Rankingu za 2013 rok - odpowiednio w kategoriach V A i VI.  

Do tegorocznej edycji konkursu zgłosiły się aż 203 pary z 32 ośrodków z całej Polski, a także tancerze 

reprezentujący Zespół "Barwinek" z Krzemieńca na Ukrainie. 

 

10 marca  

W Collegium Nowodworskiego miał miejsce kolejny wykład w ramach programu wizyt profesorskich 

prowadzonych w obszarze projektu OMICRON pn. „Stworzenie ośrodka zaawansowanych 

technologii molekularnych o wysokiej wydajności na Wydziale Lekarskim UJ CM” - „Enabling 

OMICs high-thROughput techNologies at the Faculty of Medicine Jagiellonian University Medical 

College”. Tym razem gościem uczelni był profesor David G. Harrison z Vanderbilt University 

Medical Center w Nashville, który wygłosił wykład pt.: „Immunity, inflammation and hypertension”. 

 

15-16 marca 

W obiektach Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego odbyły się Mistrzostwa Polski Uczelni 

Medycznych w konkurencji ergometrów wioślarskich. Zawodniczki UJ CM uplasowały się na trzecim 

miejscu zdobywając brązowy medal. 

 

We Wrocławiu odbyły się pierwsze Mistrzostwa Polski Uczelni Medycznych we wspinaczce, 

w których wystartowali studenci 8 uczelni medycznych, w tym zawodnicy z UJ CM. Zawody 

we wspinaczce rozegrano w dwóch konkurencjach: na czas i na trudność. W klasyfikacji drużynowej 

studenci UJ CM zdobyli brązowy medal, a studentki uplasowały się na miejscu czwartym. Zawodnicy 

UJ CM, korzy zdobyli brązowy medal mistrzostw wystąpili w składzie: Tomasz Bukowski, Remigiusz 

Jaśkiewicz, Piotr Małczak, Maciej Mikiewicz i Tomasz Plebański. 

 

Informacje zebrał i opracował: 

Leszek Śliwa 

Biuro Rektora UJ 

 


